ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND - NN         Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 255/QĐ-TTg ngày 25

tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ

   Kính gửi:

     - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 984/UBND-NNTN ngày 25/3/2021 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số 255/QĐ-TTg ngày 25

tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ; UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các chính sách của Trung ương, của tỉnh

đã ban hành; nghiên cứu, tham mưu UBND huyện ban hành cơ chế, chính sách

về cơ cấu lại ngành nông nghiệp đảm bảo hiệu quả phù hợp với địa phương và

đúng quy định.

- Tổ chức rà soát, đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển ngành

nông nghiệp giai đoạn 2016 - 2020; qua đó, đề xuất xây dựng kế hoạch cơ cấu

lại ngành nông nghiệp giai đoạn 2021-2025 phù hợp với tình hình sản xuất tại

địa phương, để nâng cao hiệu quả sản xuất ngành nông nghiệp trong thời gian

đến.

- Ưu tiên, bố trí vốn và huy động các nguồn lực từ các thành phần kinh tế

đầu tư vào phát triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn huyện.

- Tham mưu UBND huyện xây dựng các chương trình, dự án, đề án về

phát triển nông nghiệp phù hợp với đặc điểm đất đai, thổ nhưỡng, khí hậu, thời

tiết,… và thế mạnh của từng vùng sản xuất. Ưu tiên phát triển các sản phẩm chủ

lực của địa phương và các sản phẩm đặc trưng gắn với công nghiệp chế biến

nông sản và thị trường tiêu thụ, ứng dụng công nghệ cao, thân thiện với môi

trường.

- Tiếp tục khai thác các giải pháp tăng cường liên kết vùng sản xuất,

hướng tới phát triển các cụm liên kết trong sản xuất - bảo quản - chế biến - tiêu

thụ nông sản gắn với các vùng nguyên liệu tập trung cơ giới hóa đồng bộ, kết

nối với cơ sở chế biến nông sản và hệ thống logistic, kênh phân phối, tiêu thụ

nông sản.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức

rà soát, đánh giá kết quả thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp giai đoạn 2016-

2020; đồng thời, tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch, chương trình, đề

án, dự án cơ cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 2021-2025; đề xuất các giải

pháp, các cơ chế chính sách để thực hiện có hiệu quả các nội dung của kế hoạch

cơ cấu ngành nông nghiệp trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả chuỗi liên kết tiêu thụ nông sản trên địa

bàn huyện, các chương trình, kế hoạch về phát triển chế biến nông lâm thủy sản,

phát triển nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn huyện trong thời gian đến.

 UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-04-02T16:07:34+0700

		2021-04-02T16:18:18+0700

		2021-04-02T16:18:20+0700

		2021-04-02T16:18:21+0700

		2021-04-02T16:18:22+0700